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Svar på skriftligt spörsmål om Depåbibliotekets framtida placeringsort 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som 

saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 580/2020 rd undertecknat av riksdagsleda-

mot Heli Järvinen /gröna: 

När väntas ett beslut om Depåbibliotekets framtida placeringsort?   

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

Depåbiblioteket är ett nationellt bibliotek som betjänar landets vetenskapliga, allmänna och andra 

bibliotek. Depåbiblioteket minskar bibliotekens behov av samlingar och säkerställer att material 

som tagits in i samlingarna är tillgängligt för personer som behöver information på ett kostnads-

effektivt sätt.  

 

När Depåbibliotekets ställning utreddes i centralförvaltningens reformprojekt Kehu och Virsu år 

2015 var utgångspunkten att Depåbiblioteket i Kuopio är en för liten enhet för att fungera som ett 

självständigt ämbetsverk. Det föreslogs att Depåbiblioteket skulle slås ihop med Nationalbiblio-

teket, som sköter nationella uppgifter och verkar i anslutning till Helsingfors universitet, och flytt-

tas från Kuopio till S:t Michel, vilket är Helsingfors universitets villkor för sammanslagningen, 

eftersom universitetet också har annan verksamhet i S:t Michel, bland annat utrymmen för Nat-

ionalbibliotekets samlingar och nationalbibliotekets digitaliseringscentral i S:t Michel. 
 

Såväl Depåbiblioteket som Nationalbiblioteket har nationella, lagstadgade uppgifter, och under-

visnings- och kulturministeriet ansvarar för kostnaderna för dessa, inklusive lokalkostnader. An-

skaffning av tilläggslokaler är också aktuellt för båda biblioteken.  

Enligt en projektutredning som gjordes på uppdrag av Senatfastigheter borde Depåbibliotekets 

nuvarande lokaler, som blev klara år 1975 och ursprungligen fungerade som lager för SOK, också 

renoveras. Samtidigt skulle man skaffa fram de tilläggsutrymmen som Depåbiblioteket beräknas 

behöva från och med 2023. Utan renovering är byggnadens återstående tekniska användningstid 

omkring 5 år. Renoveringen bör inledas inom den närmaste tiden.  

 

Nationalbiblioteket behöver från och med 2024 utrymme för dagstidningar och från och med 2030 

även utrymme för andra samlingar.   
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Enligt beräkningar, som också lades fram i svaret på skriftligt spörsmål SSS 450/2020 rd, skulle 

en flytt av depåbiblioteksverksamheten till S:t Michel och byggande av tilläggsutrymmen för 

Nationalbiblioteket i samma stad enligt den preliminära beräkningen av tilläggskostnaderna bli 

omkring 880 000 euro billigare per år än en renovering av Depåbiblioteket i Kuopio och byggande 

av tilläggsutrymmen för Nationalbiblioteket i huvudstadsregionen.  

 

I fråga om engångskostnaderna skulle det däremot vara förmånligare att fortsätta med separata 

bibliotek. Engångskostnaderna skulle då uppgå till 530 000 euro. Om man slog ihop biblioteken 

och byggde en gemensam byggnad i S:t Michel skulle engångskostnaderna för sammanslag-

ningen vara omkring 4 100 000 euro.  

 

Riksdagen tilldelade enligt regeringens förslag i tilläggsbudget IV för år 2020 ett tilläggsanslag 

på 81 000 euro till Depåbiblioteket för att finansiera de nödvändiga behoven inom basverksam-

heten. Undervisnings- och kulturministeriet har också i sitt budgetförslag för 2021 beaktat Depå-

bibliotekets nuvarande ekonomiska situation. 

Undervisnings- och kulturministeriet har som mål att trygga en högklassig depåbiblioteks-

verksamhet även framöver.  

Beslutet om Depåbibliotekets placeringsort ska enligt planen fattas under denna höst. 

  
 

Helsingfors 25.8.2020 

 

Vetenskaps- och kulturminister Annika Saarikko  

 


